РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____05.12.2022______                                                            №___715______
г.Рубцовск

О внесении изменения в постановление Администрации района от 15.03.2022 № 132 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, филиалах, структурных подразделениях общеобразовательных учреждений, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях Рубцовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с частями 2,3 статьи 65 Федерального закона от 29.12.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указом Губернатора Алтайского края «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу», в целях социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации, или заключивших контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление Администрации Рубцовского района от 15.03.2022 № 132 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, филиалах, структурных подразделениях общеобразовательных учреждений, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях Рубцовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» (далее Постановление) следующее изменение:
1. Пункт 5 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:
« - детей граждан, призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации, или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции».
2. Постановление Администрации района от 24.10.2022 № 628 «О внесении изменений в Постановление от 15.03.2022 №132 «Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, филиалах, структурных подразделениях общеобразовательных учреждений, дошкольных группах при муниципальных общеобразовательных учреждениях Рубцовского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования»» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по образованию.

Глава района					                                   П.И. Афанасьев